 Los demás funcionarios universitarios, a quienes se conceda autoridad 

por virtud de disposiciones reglamentarias de la Universidad.  

Panorama económico y financiero: 

A la Universidad de la Sierra Sur, se le aprueba un presupuesto de egresos 
para el ejercicio fiscal 2024, un presupuesto autorizado de $ 143,409,790.79 
(Ciento cuarenta y tres millones cuatrocientos nueve mil setecientos noventa 
pesos 79/100 M.N.) con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 
del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de 
Oaxaca, mismo que se encuentra distribuido conforme a la estructura 
programática presentada en el Programa Operativo Anual (POA).